
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 530

13 Σεπτεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
συνολικού εμβαδού «χιλίων επτακοσίων εξήντα 
τριών τετραγωνικών μέτρων και τριάντα δύο 
εκατοστών τον τετραγωνικού μέτρου» (Ε=1.763,32 
τ.μ.) αποτελούμενη από τις επιμέρους εκχύσεις 
Ε1 εμβαδού «επτακοσίων σαράντα τετραγωνικών 
μέτρων και επτά εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου» (740,07 τ.μ.), Ε2 εμβαδού «επτακοσίων 
ογδόντα επτά τετραγωνικών μέτρων και πενή−
ντα οκτώ εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 
(787,58 τ.μ.) και Ε3 εμβαδού «διακοσίων τριάντα 
πέντε τετραγωνικών μέτρων και εξήντα επτά 
εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (235,67 
τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Ντραγάσι» και απο−
τελεί τμήμα του με αριθμό 1611 τεμαχίου Αναδα−
σμού Αγίου Προδρόμου ετών 1979−1980, Τοπικής 
Κοινότητας Αγίου Προδρόμου του Δήμου Πολυ−
γύρου Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. ....... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
εμβαδού «Δύο χιλιάδων εξακοσίων πενήντα επτά 
τετραγωνικών μέτρων και σαράντα εννέα εκατο−
στών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=2.657,49 τ.μ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Κορυφή» Τοπικής Κοι−
νότητας Αγίου Προδρόμου του Δήμου Πολυγύρου 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. .......................... 2

 Μερική ανάκληση της αριθμ. 5218/12−9−1985 από−
φασης του Δασάρχη Πατρών που αφορά κήρυ−
ξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Δένδρα 
κ.λπ.»,Τ.Κ. Ελεκίστρας, Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πα−
τρέων, Π.Ε. Αχαΐας. ....................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 5275 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και ειδικότε−
ρα στην έκθεση καθορισμού αιγιαλού και πα−
ραλίας στη θέση «Καλαμάκι», Δ.Δ. Αγίας Πα−
ρασκευής του Δήμου Κασσάνδρας, στο νομό 
Χαλκιδικής ............................................................................ 4

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 17218 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους συ−

νολικού εμβαδού «χιλίων επτακοσίων εξήντα τριών τε−
τραγωνικών μέτρων και τριάντα δύο εκατοστών τον 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε=1.763,32 τ.μ.), αποτελούμενη 
από τις επιμέρους εκχύσεις Ε1 εμβαδού «επτακοσίων 
σαράντα τετραγωνικών μέτρων και επτά εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου» (740,07 τ.μ.), Ε2 εμβαδού 
«επτακοσίων ογδόντα επτά τετραγωνικών μέτρων και 
πενήντα οκτώ εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 
(787,58 τ.μ.) και Ε3 εμβαδού «διακοσίων τριάντα πέντε 
τετραγωνικών μέτρων και εξήντα επτά εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου» (235,67 τ.μ.), που βρίσκεται στη 
θέση «Ντραγάσι» και αποτελεί τμήμα του με αριθμό 
1611 τεμαχίου Αναδασμού Αγίου Προδρόμου ετών 1979−
1980, Τοπικής Κοινότητας Αγίου Προδρόμου του Δή−
μου Πολυγύρου Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 
117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 
41 παρ. 1 και 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλυκράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ−
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

4655

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.09.18 12:56:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

7. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

8. Τη με αριθμό 14124/11−3−2011 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
για τον ορισμό ως αναπληρωτών Προϊσταμένων των Δι−
ευθύνσεων Δασών, Διευθύνσεων Αναδασώσεων των Διευ−
θύνσεων Αγροτικών Υποθέσεων και των Δασαρχείων.

9. Την υπ’ αριθ. 10901/7206/30−9−1986 Εγκύκλιο Διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την εσφαλμένη 
εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα κτηματο−
λογικά στοιχεία αναδασμών.

10. Την υπ’ αριθ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−
2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων 
αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

11. Την υπ’ αριθ. 16468/25−7−2012 πρόταση − αναφορά του 
Δασαρχείου Πολυγύρου, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος 
έκτασης δημοσίου δάσους, σύμφωνα με τη συνημμένη σε 
αυτήν από 20−7−2012 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας 
του Δασολόγου Μαρίνου Κουλουσιάνη. Αναλυτικότερα, 
το τμήμα Ε1 ανέκαθεν αποτελούσε δάσος Δρυός με υπό−
ροφο αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου συνολικού βαθμού 
συγκόμωσης 0,50 από τα έτη 1945 έως το 1960 και 0,80 
από το έτος 1993 έως προ της παρανόμου εκχερσώσεως, 
εντός της οποίας πρόσφατα και παρανόμως διενεργήθηκαν 
επεμβάσεις γεωργικής καλλιέργειας με σκοπό την αλλαγή 
χρήσης της. Τα τμήματα Ε2 και Ε3, από το έτος 1945 έως 
και το έτος 1979 αποτελούσαν αγροτικής μορφής εκτά−
σεις, Τα έτη 1993 και 1996, το τμήμα Ε2 παρουσιάζει ίχνη 
εγκατάλειψης και αρχίζει να δασώνεται, ενώ το τμήμα Ε3 
εμφανίζει πλέον μορφή δάσους Δρυός με υπόροφο αειφύλ−
λων πλατύφυλλων μέσου συνολικού βαθμού συγκόμωσης 
0,90. Τα έτη 2007−2009, εκτός από την έκταση Ε3 η οποία 
παρουσιάζει μορφή παρόμοια με αυτήν των ετών 1993 και 
1996, δηλαδή δάσους κατά τα προηγουμένως αναφερθέντα, 
και η έκταση Ε2 καλύπτεται πλέον από δασική βλάστηση 
Δρυός με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου συνο−
λικού βαθμού συγκόμωσης 0,30. Επί της παρούσης, εκτός 
από το τμήμα Ε1, και τα τμήματα Ε2 και Ε3 αποτελούν 
γεωργικώς καλλιεργούμενες εκτάσεις ως προϊόντα παρα−
νόμου εκχερσώσεως δάσους, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−
σους συνολικού εμβαδού «χιλίων επτακοσίων εξήντα τρ−
νών τετραγωνικών ριέτρων και τριάντα δύο εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=1.763,32 τ.μ.) αποτελούμενη 
από τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 υπό στοιχεία Θ−Ι−Κ−1−2−Θ 
εμβαδού «επτακοσίων σαράντα τετραγωνικών μέτρων 
και επτά εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (740,07 
τ.μ.), Ε2 υπό στοιχεία 1−2−3−4−5−6−1 εμβαδού «επτακοσίων 
ογδόντα επτά τετραγωνικών μέτρων και πενήντα οκτώ 
εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (787,58 τ.μ.) και Ε3 
υπό στοιχεία 7−8−9−Ε−Δ−Γ−7 εμβαδού «διακοσίων τριάντα 
πέντε τετραγωνικών μέτρων και εξήντα επτά εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου» (235,67 τ.μ.), που βρίσκεται 
στη θέση «Ντραγάσι» και αποτελεί τμήμα του με αριθ−
μό 1611 τεμαχίου Αναδασμού Αγίου Προδρόμου ετών 
1979−1980, Τοπικής Κοινότητας Αγίου Προδρόμου του 
Δήμου Πολυγύρου Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, 
ως αποτυπώνεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
Απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο της Χώρας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 
1:1000 σε Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με όρια:

Η έκταση Ε1 υπό στοιχεία Θ−Ι−Κ−1−2−Θ εμβαδού 740,07 τ.μ.:

Βόρεια: Με δάσος (σχετική τυγχάνει η υπ’ αριθ. 978/
21−2−2011 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασαρχείου Πολυ−
γύρου), που αποτελεί τμήμα του με αριθμό 1610 τεμαχίου 
Αναδασμού Αγίου Προδρόμου ετών 1979−1980.

Νότια: Με δάσος, που αποτελεί τμήμα του με αριθμό 1628 
τεμαχίου Αναδασμού Αγίου Προδρόμου ετών 1979−1980.

Ανατολικά: Με ρέμα − δάσος, που αποτελεί τμήμα του 
με αριθμό 1628 τεμαχίου Αναδασμού Αγίου Προδρόμου 
ετών 1979−1980.

Δυτικά: Με την έκταση Ε2 ως αναφέρεται και περι−
λαμβάνεται στην παρούσα Απόφαση κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας.

Η έκταση Ε2 υπό στοιχεία 1−2−3−4−5−6−1 εμβαδού 787,58 τ.μ.:
Βόρεια: Με δάσος (σχετική τυγχάνει η υπ’ αριθ. 978/

21−2−2011 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασαρχείου Πολυ−
γύρου) που αποτελεί τμήμα του με αριθμό 1610 τεμαχίου 
Αναδασμού Αγίου Προδρόμου ετών 1979−1980.

Νότια: Με δάσος, που αποτελεί τμήμα του με αριθ−
μό 1628 τεμαχίου Αναδασμού Αγίου Προδρόμου ετών 
1979−1980.

Ανατολικά: Με την έκταση Ε1 ως αναφέρεται και πε−
ριλαμβάνεται στην παρούσα απόφαση κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας.

Δυτικά: Με μη δασικής μορφής έκταση (σχετική τυγ−
χάνει η υπ’ αριθ. 22140/21−10−2011 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασαρχείου Πολυγύρου), που αποτελεί τμήμα του 
με αριθμό 1610 τεμαχίου Αναδασμού Αγίου Προδρόμου 
ετών 1979−1980.

Η έκταση Ε3 υπό στοιχεία 7−8−9−Ε−Δ−Γ−7 εμβαδού 
235,67 τ.μ.:

Βόρεια: Με μη δασικής μορφής έκταση (σχετική τυγ−
χάνει η υπ’ αριθ. 22140/21−10−2011 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασαρχείου Πολυγύρου), που αποτελεί τμήμα του 
με αριθμό 1610 τεμαχίου Αναδασμού Αγίου Προδρόμου 
ετών 1979−1980.

Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση, που αποτελεί 
τμήμα του με αριθμό 1612 τεμαχίου Αναδασμού Αγίου 
Προδρόμου ετών 1979−1980.

Ανατολικά: Με ρέμα − δάσος, που αποτελεί τμήμα του 
με αριθμό 1628 τεμαχίου Αναδασμού Αγίου Προδρόμου 
ετών 1979−1980.

Δυτικά:  Με μη δασικής μορφής έκταση (σχετική τυγ−
χάνει η υπ’ αριθ. 22140/21−10−2011 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασαρχείου Πολυγύρου) που αποτελεί τμήμα του 
με αριθμό 1611 τεμαχίου Αναδασμού Αγίου Προδρόμου 
ετών 1979−1980.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας δημοσίου δάσους είναι η διατήρηση του δασικού 
του χαρακτήρα, ο αποκλεισμός της διάθεσης του για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση του κατεστραμμένου 
από παράνομη εκχέρσωση δάσους Δρυός με υπόροφο 
αειφύλλων πλατύφυλλων, μέσου συνολικού βαθμού συ−
γκόμωσης 0,30, 0,50, 0,80 και 0,90, ως αναλυτικώς και 
κατά περίπτωση αναφέρεται στην παράγραφο 11 των 
υπόψη σχετικών της παρούσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδάσωση της 
έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 30 Αυγούστου 2012 

Mε εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Νομού Χαλκιδικής κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4657

    



4658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 17217 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους εμ−

βαδού «Δύο χιλιάδων εξακοσίων πενήντα επτά τε−
τραγωνικών μέτρων και σαράντα εννέα εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=2.657,49 τ.μ.) που βρί−
σκεται στη θέση «Κορυφή» Τοπικής Κοινότητας Αγί−
ου Προδρόμου του Δήμου Πολυγύρου Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 
41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Τη με αριθμό 14124/11−3−2011 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
για τον ορισμό ως αναπληρωτών Προϊσταμένων των 
Διευθύνσεων Δασών, Διευθύνσεων Αναδασώσεων των 
Διευθύνσεων Αγροτικών Υποθέσεων και των Δασαρ−
χείων.

10. Την υπ’ αριθ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. κα−
θώς και τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τρο−
φίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

11. Την υπ’ αριθ. 16942/26−7−2012 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης δημοσίου δάσους, που εκχερσώθηκε 
παράνομα μετά το έτος 1979 και πριν το έτος 1993, και 
έκτοτε καλλιεργείται γεωργικός έως και σήμερα, σύμ−
φωνα με τη συνημμένη σε αυτήν από 25−7−2012 έκθεση 
αυτοψίας και φωτοερμηνείας του Δασολόγου Μαρίνου 
Κουλουσιάνη, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−
σους εμβαδού «Δύο χιλιάδων εξακοσίων πενήντα επτά 
τετραγωνικών μέτρων και σαράντα εννέα εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=2.657,49 τ.μ.) υπό στοιχεία 
Β−1−2−3−4−Β που βρίσκεται στη θέση «Κορυφή» Τοπικής 
Κοινότητας Αγίου Προδρόμου του Δήμου Πολυγύρου 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, ως αποτυπώνεται 
στο προσαρτημένο στην παρούσα Απόφαση, εξαρτη−
μένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της Χώρας 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:1000 σε Σύστη−
μα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με όρια:

Βόρεια: Με αγροτικής μορφής έκταση
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με αγροτοδασική οδό και εκείθεν αγρο−

τικής μορφής έκταση
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας δημοσίου δάσους είναι η διατήρηση του 
δασικού του χαρακτήρα, ο αποκλεισμός της διάθεσης 
του για άλλη χρήση και η αποκατάσταση του κατε−
στραμμένου από παράνομη εκχέρσωση δάσους Δρυός 
με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων, μέσου συνολικού 
βαθμού συγκόμωσης 0,80.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 30 Αυγούστου 2012 

Mε εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Νομού Χαλκιδικής κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Δ/ντης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4659



4660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 76648/4033 (3)
 Μερική ανάκληση της αριθμ. 5218/12−9−1985 απόφασης 

του Δασάρχη Πατρών που αφορά κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας στη θέση «Δένδρα κ.λπ.»,Τ.Κ. Ελεκί−
στρας, Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
όπως η παρ. 4 προστέθηκε με την παρ. 3 του αρθρ. 36 
του Ν. 3698/08.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις» β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ. αρίθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την αριθ. 5218/12−9−1985 απόφαση του Δασάρχη 
Πατρών με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
4495 στρεμ. στη θέση «Δένδρα κ.λπ.», Τ.Κ. Ελεκίστρας, 
Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, (ΦΕΚ 620 
Δ΄/07−11−1985).

7. Την αριθ. 03/2012 σύμφωνη απόφαση της (Β)Α’βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας.

8. Την αριθ.64374/8298/20−7−2012 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 5218/12−9−1985 (ΦΕΚ 
620 Δ΄/07−11−1985) απόφαση του Δασάρχη Πατρών για 
έκταση εμβαδού 887,30 τ.μ. στη θέση «Μαρούλι», περι−
οχής Βούντενης, Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. 
Αχαΐας η οποία κατά πλάνη περί τα πραγματικά περι−
στατικά συμπεριελήφθη στην έκταση των 4495στρεμ. η 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την 
ανωτέρω απόφαση και για την οποία εκδόθηκε η αριθμ. 
03/2012 απόφαση της (Β)Α΄ βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αχαΐας, σύμ−
φωνα με το άρθρο 36 του Ν.3698/08. Η έκταση αυτή 
των 887,30τ.μ. απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 1) στο συνημμένο στη παρούσα απόφαση διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα και 
έχει όρια ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

   Πάτρα, 3 Σεπτεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4661



4662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)   
    Στην υπ’ αριθμ. 5275/2012 απόφαση του Γενικού Γραμ−

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
και ειδικότερα στην έκθεση καθορισμού αιγιαλού και πα−
ραλίας στη θέση «Καλαμάκι», Δ.Δ. Αγίας Παρασκευής του 

Δήμου Κασσάνδρας, στο νομό Χαλκιδικής, που δημο−
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 502/τ.Δ΄/17.8.2012, στη σελίδα 4418, 
γίνεται η εξής διόρθωση:

Από το εσφαλμένο: «Γ, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, …..»
Στο ορθό: «1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, ……..»

   (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005301309120008*


